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Indledning 
 
Der er behov for en udvidelse af Containerhaven i Nærum. 
Arealet, der anvendes til container- og genbrugsplads, har 
gennem en længere periode være utilstrækkeligt og ønskes 
udvidet ud mod vest langs Helsingørmotorvejen. I den gæl-
dende lokalplan er den pågældende del af Containerhaven 
udlagt til grønt område. 
 
Lokalplanen omfatter Containerhaven samt Birkegården. 
Birkegården er kommunens materialegård, brandstation og 
vagtcentral i den store bygning umiddelbart syd for Contai-
nerhaven. Lokalplanområdet er markeret med rødt på ne-
denstående oversigtskort.  
 

 
 
Lokalplanen er udarbejdet i henhold til Lov om planlægning, 
som på kommunalt plan opererer med følgende to plantyper: 
 

• Kommuneplaner, der er den overordnede plan, som 
omfatter hele kommunen. Kommuneplaner fastlæg-
ger i hovedtræk, hvor der skal være boliger, erhverv, 
butikscentre, grønne områder, veje osv. Dette sker 
gennem fastlæggelse af retningslinier og rammebe-
stemmelser for udviklingen indenfor kommunens 
mange rammeområder. 

 
• Lokalplaner, der gælder for et enkelt område og mere 

detaljeret fastlægger, hvordan et område i fremtiden 
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skal anvendes og udvikles. Lokalplaner skal holde sig 
inden for rammerne af kommuneplanen. 

 
Lov om planlægning indeholder desuden bestemmelser om 
Kommunens ret og pligt til at udarbejde en lokalplan forud 
for, at der sker væsentlige ændringer i et områdets anven-
delse og udseende. Disse bestemmelser skal sikre en sam-
menhæng med kommunens øvrige planlægning. Samtidig 
skal lokalplanen sikre, at kommunens borgere får mulighed 
for at sætte sig ind i og kommentere planerne for områdets 
udvikling. Borgerne skal have lejlighed til at gøre deres ind-
flydelse gældende, inden Kommunen tager endelig stilling til 
lokalplanen. 
 
Beskrivelse af lokalplanområdet 
 
Lokalplanområdets samlede areal udgør ca. 3,7 Ha.  
Containerhavens areal er på ca. 4.200 m2. Området er gen-
nem årene udvidet af flere omgange – senest i 2003. 
 

 
Lokalplanområdet ligger placeret mellem Rundforbivej i syd-
øst og Helsingørmotorvejen i vest. Lokalplanområdet af-
grænses mod nordøst af skoven ved Nærumgård og af Næ-
rum Hovedgade mod syd. Lokalplanområdet blev overtaget 
af den tidligere Søllerød Kommune i begyndelsen af 1970-
erne til brug for kommunens materialegård, container- og 
genbrugsplads. 
 
Lokalplanområdet domineres af Birkegården - der er den 
store flade bygning mellem Rundforbivej og Helsingørmotor-
vejen på områdets sydlige del. Bygningen er på ca. 5.500m2. 
Birkegården omfatter også et areal umiddelbart nord for 
bygningen, der rummer en udendørs materialeplads med 
kommunens vogne, maskiner, containere osv. Der er vejad-
gang fra Rundforbivej. Birkegårdens areal strækker sig mod 
nord til en øst-/vestgående offentlige sti - Kirkestien.  
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Containerhaven, der ligger på den nordlige del af området, 
er kun i ringe grad synlig fra omgivelserne. Der er kun et par 
mindre bygninger med et samlet areal på 130 m2. Området 
er i vid udstrækning gemt bag træer. Pladsen er omgivet af 
jordvolde og af beplantningsbælter. Der er vejadgang fra 
Rundforbivej.  
 
Indenfor områdets findes der et forsinkelsesbassin for regn-
vandsafledning. 
 
Kirkestien forbinder - via en tunnel under Helsingørmotorve-
jen - Rundforbivej med boligbebyggelsen Egehegnet og det 
åbne grønne område ved Kikhanerenden. Arealet gennem-
skæres desuden af en nord-/sydgående stiforbindelse, der 
knytter an til Kirkestien mod syd og skoven ved Nærumgård 
mod nord. 
 
 
Lokalplanens baggrund 
 
Antallet af besøgende i Containerhaven er steget væsentligt 
gennem de senere år. Stigningen er på ca. 50 % i perioden 
fra 2004 til 2008. Mængden af affald, der håndteres på plad-
sen, er steget med ca. 15 % indenfor samme periode. Sam-
tidigt er der kommet yderligere typer af affald (fraktioner), 
som affaldet skal opdeles i. 
 
I takt med den stigende mængde affald og det øgede antal 
affaldsfraktioner (containere) er pladsen til parkering, aflæs-
ning og lastvognkørsel blevet utilstrækkelig. Dette sammen-
holdt med en væsentlig stigning i antal besøgende medfører, 
at der specielt i weekenderne er flaskehalse. Trafikken går i 
stå, og aflæsningen tager længere tid. Risikoen for alvorlige 
uheld er øget i takt med den mere intensive brug af pladsen. 
 
Mandskabsfaciliteterne er slidte og utidssvarende, og der er 
krav om kundetoiletter. Desuden er der behov for aflåselige 
lagerfaciliteter til elektronikaffald.   
 
Containerhaven er miljøgodkendt i 1985 med senere æn-
dringer. Den seneste branchebekendtgørelse indebærer 
imidlertid, at brugen af Containerhaven og pladsens indret-
ning ikke længere opfylder standardkravene. 
 
Alt i alt er der behov for en udvidelse, en modernisering og 
en omdisponering af Containerhaven.   
 
Det er afgørende for pladsens fremtidige brugervenlighed og 
brugersikkerhed, at der skabes mere plads til de mange be-
søgende og de stadigt flere fraktioner/containere. 
 
Det foreslås derfor at udvide pladsen, samt at ændre indret-
ningen således, at Genbru’sen rives ned og erstattes af en 
anden bygning/container ved den nuværende haveaffalds-
plads. 
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Haveaffaldspladsen foreslås flyttet ned til indkørslen. Derved 
skabes et meget bedre flow, hvor pladsen er smallest. 
 
Jern & metalfraktionen foreslås etableret med uigennem-
trængelig belægning centralt på pladsen. 
 
Det anbefales, at der etableres en ny samlet bygning, inde-
holdende personalefaciliteter, garage, lager og farligt affalds-
rum. Bygningen placeres centralt på pladsen. 
 
Containerhavens udvidelse mod vest indebærer, at den 
nord-/sydgående stiforbindelse skal omlægges. Stien gives 
et forløb længere mod vest langs det beplantningsbælte, der 
afskærmer Helsingørmotorvejen. Stien får således et forløb 
vest om det regnvandsbassin, som ligger mellem Container-
haven og Birkegården. Stiens videre forbindelse mod nord 
og tilslutningen til Kirkestien mod syd, ændres ikke ved om-
lægningen.  
 
Nedenstående skitse viser et forslag til en udvidelse og om-
disponering af pladsen som imødekommer de mange nye 
krav. Forløbet af den omlagte sti er desuden angivet. 
 

 
 
 
Arealet umiddelbart nord for Kirkestien er i lokalplanen ud-
lagt med en mere bred bestemmelse for dets anvendelse, så 
det f.eks. vil kunne bruges til udendørs oplag for materiale-
gården. Arealet vil også kunne anvendes med en evt. udvi-
delse af Containerhaven. 
 
Anvendelsen af arealet med Birkegården ændres ikke med 
lokalplanen. 
 
Lokalplanens formål og indhold 
 
Lokalplanområdet udlægges dels til teknisk anlæg samt let-
tere industri og dels til offentlig og privat administration, lette-
re industri, værksted, udstilling og enkelte funktionærboliger. 
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Lokalplanområdet inddeles i delområderne A, B og C – jf. 
kortbilag 1.  
 
Delområde A udlægges til den kommunale materialegård, 
brandstation og vagtcentral, Birkegården.  
 
Delområde B udlægges til den kommunale container- og 
genbrugsplads, Containerhaven. 
 
Delområde C udlægges til en mulig udvidelse for Birkegår-
den og/eller Containerhaven. 
 
Lokalplanen fastlægger endvidere bestemmelser, som skal 
fastlægge en hensigtsmæssig placering og disponering af 
container- og genbrugspladsens udvidelse mod vest i hen-
hold til den viste projektplan. Omlægningen af den nord-
/sydgående offentlige sti, der er en forudsætning for udvidel-
sesplanens gennemførelse, er et andet element, der sikres 
med planen. Endelig er det et vigtigt element i planen, at de 
beplantningsbælter, der afskærmer Containerhaven i forhold 
til omgivelserne, sikres opretholdt. 
 
 
Forhold til anden planlægning 
 
Fingerplan 2007 og Landsplanredegørelse 2009 
Miljøministeriet har vedtaget Fingerplan 2007 som et Lands-
plandirektiv for Hovedstadsområdets planlægning. Udvidel-
sen af Containerhaven i Nærum er i overensstemmelse med 
Fingerplanen. 
 
Kommuneplan 2009 
 

 
 
www.kommuneplan.rudersdal.dk 
 
Delområde nord 
Den del af lokalplanområdet, der ligger nord for Kirkestien, er 
i Kommuneplan 2009 udlagt til Containerhaven - tekniske 
anlæg, container- og genbrugsplads. Området ligger i by- og 
landzone. 
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I kommuneplanen redegøres der for, at Kommunen er an-
svarlig for affaldsplanlægning, for indsamling og behandling 
af affald samt for at opfylde de nationale mål og hensigter, 
som er beskrevet i regeringens nationale affaldsplan 2009.  
 
Kommunen har vedtaget affaldsplan 2009. Affaldsplanen 
fastlægger, at bortskaffelse af affald i kommunen stadig skal 
optimeres, således at mængden af affald mindskes, og af-
faldssorteringen udvikles så miljørigtig bortskaffelse og gen-
anvendelse øges. Kommunen tilbyder borgerne en række 
serviceydelser, som imødekommer håndtering af affald ud-
over den obligatoriske dagrenovation. Containerhaven er en 
del af de serviceydelser, som kommunen tilbyder borgerne. 
 
Kommuneplanen fastsætter afstandskrav mellem forure-
ningsfølsom arealanvendelse og en række forskellige typer 
affaldsanlæg. Afstandskravene er fastlagt ud fra en vurde-
ring af, hvilke gener hver type anlæg kan tænkes at påføre 
omgivelserne. 
 
Retningslinjerne i Kommuneplanen gælder ligeledes ved ny-
etablering eller ved væsentlige udvidelser af eksisterende af-
faldsanlæg i forhold til arealer, der i kommune- eller lokalplan 
er udlagt til forureningsfølsom anvendelse. Risikoen for lugt-
gener fra komposteringsanlæg forøges, hvis anlægget mod-
tager andre fraktioner end haveaffald, og afstandskravene er 
derfor differentierede. Det bemærkes, at det er ikke muligt at 
aflevere dagrenovation i Containerhaven. 
 
Der skal jf. Kommuneplanen være mulighed for, at eksiste-
rende affaldsanlæg under hensyntagen til omgivelserne kan 
udvikles hen imod en mere miljørigtig håndtering af affald.  
 
Kommuneplanen fastlægger endvidere, at anlæg til at mod-
tage, behandle, omlaste eller deponere affald ikke må lokali-
seres i områder, hvor der kan opstå konflikt med andre væ-
sentlige planmæssige interesser. Udtagelsen er mindre sær-
lige forhold eller hvor, der er overordnede hensyn, der taler 
herfor. 
 
Der må ikke udlægges arealer således, at afstanden mellem 
forureningsfølsom arealanvendelse og genbrugspladsen bli-
ver mindre end de nedenfor anførte. Afstandskravene kan 
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afviges, hvis det ved undersøgelser godtgøres, at der ikke er 
miljømæssige gener forbundet hermed. 
 
Afstandskravet fra genbrugspladser til forureningsfølsom an-
vendelse er fastsat til 150-300 m.  
 
Lokalplanen er ikke i strid med kommuneplanens målsæt-
ninger, redegørelse og retningslinier for den beskrevne udvi-
delse af Containerhaven. Placeringen er velegnet til den type 
af anlæg.  
 
Mod vest ligger som tidligere beskrevet Helsingørmotorvej, 
mod syd ligger kommunens materialegård og mod syd/øst et 
blandet erhvervsområde.  
 
Mod øst på den modsatte side af Rundforbivej ligger bolig-
området Nærum Søpark. Containerhaven er imidlertid mod 
øst afskærmet med et ca. 30 m bredt beplantningsbælte. Af-
standen fra Containerhaven til boligerne er ca. 75 - 100 m. 
Der er tale om den eksisterende del af pladsen, som ikke be-
røres af den påtænkte udvidelse. Udvidelsen sker mod vest. 
Der sker med andre ord ikke en øget støjbelastning af boli-
gerne, som en følge af udvidelsen. Mulige lugtgener vil også 
blive begrænset ved etablering af tidssvarende faciliteter på 
pladsen. Desuden modtages der som nævnt ikke dagreno-
vation. 
 
Mod nord ligger det grønne område ved Nærumgård. Con-
tainerhaven er imidlertid mod nord afskærmet af et tæt be-
plantningsbælte.   
 
Delområde syd 
Den sydlige del af lokalplanområdet er en del af erhvervsom-
rådet ”Rundforbivej Nord”. Områdets anvendelse er fastlagt 
til offentlig og privat administration, lettere industri, værksted, 
udstilling, enkelte funktionærboliger. Birkegården er omfattet 
af disse anvendelsesbestemmelser. 
 

 
 
Lokalplanen er i overensstemmelse med Kommuneplanens 
målsætninger, redegørelse og retningslinier for Birkegården. 
Der sker ikke nogen ændring af aktiviteterne på Birkegården 
som en følge af lokalplanen. 
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Lokalplan 107 
Ved den endelige vedtagelse og of-
fentlige bekendtgørelse af Lokalplan 
215 vil Lokalplan 107 for lokalplan-
området, blive ophævet. Lokalplan 
107 blev endeligt vedtaget den 22. 
oktober 1991. 
 
Lokalplan 215 medfører ikke – ud-
over Containerhavens udvidelse - 
væsentlige ændringer i forhold til LP 
107. 
 
Afgrænsningerne af lokalplanens delområder A og B ændres 
med lokalplanen. Område A – Birkegården - der udgør ca. 
15.000 m2, begrænses til arealet syd for Kirkestien. Arealet 
umiddelbart nord for Kirkestien - delområde C - der i lokal-
plan 107 var udlagt til aktiviteterne på Birkegården, vil med 
den nye lokalplan også kunne anvendes til Containerhaven. 
Delområde B – Containerhaven - udgør ca. 21.000 m2 og 
udvides mod vest, så afgrænsningen følger skellet mod Hel-
singørmotorvejen. Med udvidelsen kan området rumme ud-
videlsen af pladsen.  
 
Zonestatus 
Delområde A ligger i byzone, mens delområde B delvist lig-
ger i by- og landzone. Delområde C er fortrinsvis beliggende 
i byzone. Der sker med lokalplanen ikke nogen ændring af 
områdets zonestatus. Lokalplanen indeholder en bestem-
melse, som efterfølgende erstatter tilladelse til udstykning, 
opføres ny bebyggelse m.m. inden for landzoneområdet – jf. 
planlovens § 35, stk. 1 – den såkaldte bonusvirkning. 
 
Trafikplanlægning 
Lokalplanområdet grænser op til Helsingørmotorvejen, der 
har status af overordnet trafikvej, Rundforbivej, der har sta-
tus af trafikvej og Nærum Hovedgade, der har status af 
overordnet lokalvej. Der findes 2 overkørsler fra lokalplanom-
rådet til Rundforbivej. Den nordlige overkørsel til Container-
haven og den sydlige overkørsel til Birkegården og Brand-
stationen/Vagtcentralen. Desuden findes der en aflåst over-
kørsel til materielpladsen. Endelig munder Kirkestien ud i 
Rundforbivej – jf. kortbilag 2.  
 
Spildevandsplan 
Spildevandet omfatter sanitært spildevand og overfladevand 
fra læsseplads/garage samt jern- og metalcontainere. Lokal-
planområdet ligger inden for et kloakopland, der er omfattet 
af den kommunale spildevandsplan. Birkegården og Contai-
nerhaven er fælleskloakeret - jf. kommunens spildevands-
plan. Overfladevandet og tagvandet fra Birkegården ledes 
via en et åbent regnvandsbassin til Kikhanerenden.  
 
Ved udvidelse af containerhaven vil det blive vurderet om 
der skal stilles krav til den maksimale afledning af overflade-
vand til fælleskloaksystemet. Hvis kravet ikke kan overhol-
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des, skal overfladevandet magasineres inden afledning til 
fælleskloaksystemet. 
 
Vandforsyningsplan 
Lokalplanområdet ligger i Rudersdal Kommunes vandforsy-
ningsområde. 
 
Varmeforsyningsplan 
Lokalplanområdet ligger i et område, der i henhold til varme-
forsyningsplanen skal forsynes med fjernvarme. 
 
Naturbeskyttelsesloven 
Søen indenfor lokalplanområdet er omfattet af Naturbeskyt-
telseslovens generelle beskyttelsesbestemmelser. Der må 
ikke foretage ændring i søens tilstand uden kommunens til-
ladelse – jf. lovens § 3. 
 
 
Tilladelser fra andre myndigheder 
 
Vejbyggelinjer 
Der er fastlagt en vejbyggelinje langs Helsingørmotorvejen 
med Vejdirektoratet som påtaleberettiget iht. Lov om Offent-
lige Veje. Oplysning om vejbyggelinjen fås ved henvendelse 
til Vejdirektoratet, Vejcenter Hovedstaden. 
 
Vejbyggelinjeafstanden angives fra en nærmere angivet 
vejmidte med et passage- og højdetillæg. Denne vejbygge-
linje griber ind i forhold til den vestlige del af lokalplanområ-
det. Vejdirektoratet har meddelt sin principielle tilladelse til, 
at der kan etableres containerplads mv. iht. lokalplanens be-
stemmelser herom indenfor motorvejens vejbyggelinje. Dette 
kræver dog indsendelse af konkret projekt til Vejdirektoratets 
godkendelse på nærmere vilkår, herunder om fjernelse og 
ikke fordyrelse ved et senere vejanlæg, dvs. mod at tinglys-
ning af en fjernelsesdeklaration. 
 
Regnvand 
Nedsivning af regnvand fra offentlige vejarealer, jernbaner, 
parkeringspladser for mere end 20 biler samt andet tag- og 
overfladevand med en anden stofsammensætning end nor-
malt kræver tilladelse fra Rudersdal Kommune. 
 
Fredskov 
Den nordlige del af delområde B er – jf. kortbilag 3 – noteret 
som fredskov. Hovedparten af den resterende del af delom-
råde B er pålagt en skovbyggelinje. Med lokalplanen er der 
åbnet mulighed for at opføre de på kortbilag 4 angivne nyan-
læg. Skov- og Naturstyrelsen, Hovedstaden, har meddelt di-
spensation til etablering af den nordlige del af Containerha-
ven, der for en mindre del overskrider fredskovsområdet. Der 
er med kommunens tilladelse meddelt dispensation fra skov-
byggelinjen til etablering af udvidelsen af Containerhaven. 
 
Fortidsminder 
Der ikke formodning om tilstedeværelse af væsentlige for-
tidsminder inden for lokalplanområdet. 
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Findes der fortidsminder under et jordarbejde på et areal, vil 
de i givet fald være omfattet af Museumslovens § 27 (Lovbe-
kendtgørelse nr. 1505 af 14. december 2006). 
 
Servitutter 
Udover bestemmelserne i denne lokalplan er der tinglyst føl-
gende servitutter: 
 

• Deklaration af 21.10.08, der skal sikre en særlig 
færdselsret og vedligeholdelsesstanden på Kir-
kestien. 

• Servitut af 08.03.37, der er en gangstiregulation for 
De Coninckssti og Vejlestien. Oplysning om at regu-
lationen ikke findes i kommunens arkiver og i øvrigt 
betragtes som overflødig.  

• Servitut af 20.01.51. Sikring af forsyningsledningers 
beliggenhed samt mulighed for fornøden vedligehol-
delse. 

• Servitut af 24.01.51. Sikring af færdselsret mv. i for-
bindelse med Rundforbivejs etablering. 

• Servitut af 02.01.52. Kendelse der sikrer mulighed for 
regulering og uddybning af Kikhanerenden. 

• Servitut af 22.09.64. Sikring af ret til etablering, op-
retholdelse og vedligeholdelse af transformeranlæg. 

• Servitut af 02.02.65. Sikring af ret til – om nødvendigt 
- at få fjernet tankanlæg indenfor byggelinje. 

• Servitut af 03.08.65. Sikring af oversigtsforhold ved 
krydset Rundforbivej, Nærum Hovedgade og tilslut-
ningen til Helsingørmotorvejen. 

• Servitut af 27.05.67. Påtegning af ekspropriationsfor-
tegnelse. 

• Servitut af 07.06.74. Sikring af ret til om påkrævet at 
få foretaget ændringer eller fjernelse af autogasan-
læg. 

• Servitut af 19.10.77. Fastlæggelse af vejbyggelinje 
langs Helsingørmotorvejen. 

• 26.03.92. Lokalplan 107. 
• Servitut af 14.01.00. Sikring af afværgeanlæg ved af-

faldsdepot mv. 
• Servitut af 08.03.07. Tilslutningspligt til fjernvarme. 

 
Der ændres ikke ved ejendommenes servitutforhold som føl-
ge af lokalplanen. Lokalplan 215 erstatter Lokalplan 107 i til-
fælde Lokalplan 215´s endelige vedtagelse.  
 
 
Miljøforhold 
 
VVM-screening 
Der er i forbindelse med lokalplanens udarbejdelse foretaget 
en screening for VVM-pligt - jf. Bekendtgørelse om vurdering 
af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet 
(VVM) i medfør af lov om planlægning. Screeningen giver ik-
ke anledning til at antage, at projektet vil give væsentlige 
virkninger på miljøet, som udløser en VVM-redegørelse.  
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Vurderingen bygger bl.a. på følgende forhold: 
 

• Udvidelsen er placeret i området mellem den eksiste-
rende genbrugsplads og Helsingørmotorvejen, og 
påvirker således ikke boligområdet. Der forventes ik-
ke miljøpåvirkning udenfor området. 

 
• Støjpåvirkningen er ikke dokumenteret nærmere, 

men der er ikke problemer med støjgrænserne på 
den eksisterende plads. Støjen forventes ikke at blive 
påvirket af udvidelsen. 

 
• Luftforurening fra kørslen på arealet er ikke doku-

menteret, men forventes ikke at blive påvirket af ud-
videlsen. 

 
• Støj, støv og lugt vil blive reguleret via miljøgodken-

delser til at overholde gældende grænseværdier, 
hvorfor anvendelsen af naboarealer ikke påvirkes. 

 
• Anlægget vil påvirke de æstetiske landskabstræk i 

området. Den lille sø vil blive afskåret fra det grønne 
landskabsrum, den ligger som en del af i dag, og som 
danner en grøn forbindelse op til skoven omkring 
Nærumgård. Områdets placering mellem Birkegår-
den, Containerhaven og Helsingørmotorvejen inde-
bærer, at den rekreative værdi i forvejen er meget 
begrænset.       

 
På denne baggrund vurderes det samlet set, at den fremtidi-
ge anvendelse vil have en neutral til positiv indvirkning på 
miljøet i forhold til den tidligere anvendelse og det gældende 
plangrundlag.  
 
Screening for miljøvurdering 
Der er i henhold til Lovbekendtgørelse nr. 1398 af 22. okto-
ber 2007) § 3 stk. 2 gennemført en screening for miljøvurde-
ring i henhold til Lov om Miljøvurdering af Planer og Pro-
grammer (lovbekendtgørelse nr. 1398 af 22. oktober 2007). 
 
På basis af denne screening er det kommunens vurdering, at 
der i henhold til lovens § 3 stk. 2 ikke skal gennemføres en 
miljøvurdering. Udvidelsen af Containerhaven sker på et 
areal, der er velegnet til det pågældende formål. Placeringen 
ved Helsingørmotorvejen og den kommunale materialegård 
indebærer, at arealet har en ringe brugsmæssig værdi som 
grønt område. Den miljømæssige påvirkning i forhold til om-
givelserne er minimal. 
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Lokalplan 205 for Birkegården og Containerha-
ven i Nærum 
 
I henhold til lov om planlægning, jfr. Lovbekendtgørelse nr. 
937 af 24. september 2009 med senere ændringer, fastlæg-
ges herved følgende bestemmelser for det i § 2 nævnte om-
råde: 
 
§ 1 Lokalplanens formål 
 

1.1 Det er lokalplanens formål:  
 

- at fastlægge en hensigtsmæssig placering og 
disponering af container- og genbrugsplad-
sens udvidelse mod vest, 

- at sikre udvidelsesmuligheder for Birkegården 
og Containerhaven, 

- at fastlægge en omlægning af den nord-
/sydgående offentlige sti,  

- at sikre opretholdelsen af de beplantnings-
bælter, der afskærmer Containerhaven i for-
hold til omgivelserne. 

 
 
§ 2 Område og zonestatus 
 

2.1 Lokalplanens område afgrænses som vist på kort-
bilag 1 og omfatter matr.nr. 6 ax, 6 ex og 6 ez 
samt stiarealerne 7000 aq og 7000 aæ Nærum by, 
Nærum. 

 
2.2 Lokalplanområdet opdeles i delområderne A, B og 

C, som vist på kortbilag 1. 
 

2.3 Delområde A ligger i byzone. Der ændres ikke ved 
dette forhold med lokalplanen, som vist på kortbi-
lag 3. 

 
2.4 Delområderne B og C ligger i både by- og landzo-

ne, som vist på kortbilag 3. Der ændres ikke ved 
dette forhold med lokalplanen. 

 
2.5 For den del af lokalplanområdet, der er beliggende 

i landzone, erstatter lokalplanen tilladelse efter 
planlovens 35, stk. 1. Ændret anvendelse og opfø-
relse af ny bebyggelse kræver derfor ikke landzo-
netilladelse, når den ændrede anvendelse og den 
ny bebyggelse er i overensstemmelse med lokal-
planens bestemmelser 

 
§ 3 Områdets anvendelse 
 

3.1 Delområde A´s anvendelse fastlægges til er-
hvervsformål – materialegård, værksted, modta-
gestation for olie- og kemikalieaffald, brandstation, 
vagtcentral og lignende, samt tilknyttet administra-
tion og kantinedrift. Endelig kan der etableres par-
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kering for maskiner og andet materiel, samt for de 
ansatte og eventuelle gæster.  

 
3.2 Delområde B´s anvendelse fastlægges til tekniske 

anlæg - Container- og genbrugsplads med opstil-
ling af containere for haveaffald, genbrugsmateria-
ler, kemikalieaffald m.m. samt de dertil hørende 
faciliteter - bygninger, mandskabs- og servicefacili-
teter.  

 
3.3 Delområde C´s anvendelse fastlægges til tekniske 

anlæg - container- og genbrugsplads med opstil-
ling af containere for haveaffald, genbrugsmateria-
ler, kemikalieaffald m.m. samt de dertil hørende 
faciliteter - bygninger, mandskabs- og servicefacili-
teter. Desuden kan der indenfor delområdet etab-
leres parkering for maskiner og andet materiel, 
samt for de ansatte og eventuelle gæster. 

 
 

§ 4 Udstykninger 
    

4.1 Matriklerne inden for lokalplanområdet kan ikke 
udstykkes yderligere. Inden for lokalplanområdet 
kan der foretages sammenlægninger og mindre 
skelreguleringer. 

 
 
§ 5 Vej, sti og parkering  
 

5.1 De eksisterende overkørsler til lokalplanområdet 
fra Rundforbivej fastholdes med deres nuværende 
bredde og placering, som vist på kortbilag 2. 

 
5.2 Der skal ved disponering af kørsels- og manøvre-

arealer samt parkeringspladser sikres en hen-
sigtsmæssig trafikafvikling for personbiler, maski-
ner og lastbiler m.m. 

 
5.3 Vejforløb med kørselsretning, samt parkerings- og 

manøvrearealer, anlægges for Containerhaven 
som i princippet vist på kortbilag 4. 

 
5.4 Kirkestien, der er markeret fra ”a” til ”b” på kortbi-

lag 2, fastholdes med det nuværende forløb. 
 

5.5 Sti 1 - med det viste forløb fra ”c” til ”d” på kortbilag 
2 - nedlægges med lokalplanen i henhold til vej-
lovgivningens regler herom. 

 
5.6 Sti 2 - med det viste forløb ”c” til ”d” på kortbilag 2 

– udlægges i en bredde på 4 m, men med en 
grusbelagt sti i en bredde på 2 m. 

 
5.7 I planerne for Containerhavens udvidelse og frem-

tidige drift skal ved anlæg/udlæg af parkerings-
pladser sikres, at aktiviteterne på pladsen kan fo-
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regå smidigt og uden gener i forhold til omgivel-
serne. 

 
5.8 Parkerings- og adgangsarealer indenfor lokalplan-

området skal udformes således, at de tilgodeser 
bevægelseshæmmedes færdsel. * Fodnote 

 
*) Reglerne er beskrevet i ”Udearealer for alle”, 
DS-Håndbog 105 ”Planlægning og indretning af 
udendørs arealer med henblik på handicappedes 
færden”, april 1995. 

 
 

§ 6 Tekniske anlæg 
 

6.1 Bygninger til kvarterets drift og forsyning med et 
areal over 10 m2 skal ved placering og udformning 
tilpasses områdets karakter og godkendes af 
kommunen. 

 
6.2 Fritstående antennemaster må kun etableres efter 

en godkendelse af kommunen. 
 

6.3 Parabolantenner og andre udvendige antenner må 
kun placeres på bygninger eller terræn efter en 
godkendelse af kommunen.  

 
6.4 El-ledninger, herunder til vejbelysning, må ikke 

fremføres som luftledninger, men alene som jord-
kabler. 

 
 

§ 7 Bebyggelsens omfang og placering  
 
7.1 Indenfor delområde A må den maksimale bebyg-

gelsesprocent for ejendommen ikke overstige 40. 
 

7.2 Indenfor delområde A må maksimalt 33 % af grun-
den bebygges.  

 
7.3 Indenfor delområde A må den maksimale byg-

ningshøjde ikke overstige 10 m. 
 

7.4 Indenfor delområde B må den maksimale byg-
ningshøjde ikke overstige 8 m 

 
7.5 Indenfor delområde B må der - udover den på 

kortbilag 4 viste bebyggelse - kun opføres mindre 
bygninger til områdets drift efter en godkendelse af 
kommunen. 

 
7.6 Indenfor delområde C må der kun opføres mindre 

bygninger til områdets drift efter en godkendelse af 
kommunen. 

 
7.7 Ingen bygninger må opføres i mere end én etage. 
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§ 8 Beplantning  
 
8.1 De på kortbilag 3 markerede beplantningsbælter 

skal fungere afskærmende i forhold til omgivelser-
ne og skal opretholdes. 

 
8.2 Der kan foretages almindelig træpleje i beplant-

ningsbælterne, såsom beskæring af døde og dø-
ende grene, og træer kan i særlige tilfælde fjernes 
med kommunens tilladelse. 

  
8.3 De bøgehække, der afgrænser Birkegården langs 

Rundforbivej og ud mod Helsingørmotorvejen, skal 
bevares og genplantes ved beskadigelse eller ved 
påkrævet pleje. Bøgehækkene er markeret på 
kortbilag 3. 

 
8.4 De på kortbilag 3 markerede fritstående birketræer 

langs Rundforbivej ud mod Helsingørmotorvejen 
skal bevares og genplantes ved eventuel påkræ-
vet fældning.   

 
8.5 Ved omdisponering af Birkegårdens og Container-

havens anvendelse af området kan der - på bag-
grund af en samlet plan - foretages indgreb i be-
plantningerne. Beplantningernes afskærmende 
funktion i forhold til omgivelserne skal opretholdes. 

 
8.6 Der må ikke ændres ved tilstanden på den inden-

for delområde B registrerede sø – jf. kortbilag 3. 
Søen fungerer som et spildevandsteknisk anlæg, 
men er omfattet af Naturbeskyttelseslovens § 3. 

 
 
§ 9 Bebyggelsens ydre fremtræden 

 
9.1 Bygninger, skure og overdækninger skal fremtræ-

de med et veldefineret arkitektonisk udtryk som 
harmonerer med den øvrige bebyggelse.  

 
9.2 Bygninger, skure og overdækninger skal opføres i 

med dæmpede farver. 
 

9.3 Mindre skiltning til orientering må opsættes efter 
en samlet plan for området. Planen skal godken-
des af kommunen. 

 
9.4 Der må ikke opstilles produkt- eller firmareklamer 

indenfor lokalplanområde. 
 

9.5 Der må opstilles én flagstang indenfor hvert af del-
områderne A og B.  
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§ 10 Ubebyggede arealer 
 
10.1 Ubebyggede arealer, parkeringsarealer og fælles 

opholdsarealer, herunder belægninger, beplant-
ning, belysning, hegning, indretning m.m., skal an-
lægges efter en samlet plan, som er godkendt af 
kommunen. 

 
10.2 De ubebyggede arealer disponeres som i princip-

pet vist på kortbilag 2, 3 og 4. 
 

10.3 Færdsels-, manøvre- og parkeringsarealerne skal 
indenfor delområde B befæstes med en ensartet 
belægning. Der må ikke anvendes asfaltbelægnin-
ger. 

 
10.4 De omgivende friarealer skal fremstå græsklædte 

og beplantede som vist på kortbilag 3. 
 

10.5 Udvidelsen af containerhaven skal mod vest og 
den offentlige sti afskærmes med et beplantet es-
palier, som vist på kortbilag 4. 

 
10.6 Der kan etableres et trådhegn i en maksimal højde 

på 200 cm omkring genbrugspladsen. 
 

10.7 Muren, der afskærmer Containerhavens depot af 
haveaffald, må maksimalt være 3 m høj. 

 
10.8 Afskærmningen af Containerhavens depot for ha-

veaffald skal beplantes ud mod Rundforbivej.   
 

10.9 Til belysning af stier og veje skal anvendes en lav 
parkbelysning * Fodnote. 

 
10.10 Til belysningen af containerpladsen må ikke an-

vendes armaturer, der medfører lysgener i bolig- 
og erhvervsområderne omkring Containerhaven. 

 
10.11 Forsinkelsesbassinet for regnvand skal under 

hensyntagen til dets funktion fremstå som en ”na-
turlig” sø. 

 
*) Belysningen på selve genbrugspladsen er ikke 
omfattet af kravet om en lav parkbelysning. 

 
 
 
§ 11 Forudsætninger for ibrugtagen af be-

byggelsen.  
 

11.1 Før den udvidede containerplads tages i brug skal 
det sikres, at anlægsarbejdet er etableret i over-
ensstemmelse med bestemmelserne herom i § 5 - 
§ 11. 
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§ 12 Tilladelser fra andre myndigheder 
 

12.1 Uanset foranstående må der ikke foretages æn-
dringer af eksisterende lovlige forhold før det er 
opnået tilladelse dertil: 

 
12.2 Der må ikke opføres bygninger, etableres anlæg, 

gennemføres terrænændringer eller anbringes af-
fald på fredspligtige arealer – jf. Skovlovens § 11, 
stk. 1, * Fodnote 

 
12.3 Der må ikke placeres bebyggelse, campingvogne 

og lignende inden for en afstand af 300 m fra sko-
ve – jf. Naturbeskyttelseslovens § 17 ** Fodnote 

 
12.4 Der er mulighed for at placere nyanlæg indenfor 

vejbyggelinjen mod Helsingørmotorvejen, når ne-
denstående krav respekteres. *** Fodnote  

 
*) Skov- og Naturstyrelsen, Hovedstaden, har dispense-
ret til etablering af den del af Containerhaven der over-
skrider fredskovnoteringen. 
 
**) Rudersdal Kommune har med lokalplanen dispense-
ret fra skovbyggelinjen til etablering af den viste udvi-
delse af Containerhaven. 
 
***) Vejdirektoratet har givet sin principielle godkendelse 
til etablering af Containerhavens udvidelse iht. lokalplan 
215 indenfor vejbyggelinjen. Konkrete anlæg iht. lokal-
planens bestemmelser kræver Vejdirektoratets godken-
delse af et konkret projekt på nærmere vilkår, herunder 
vilkår om fjernelse og ikke fordyrelse ved et evt. senere 
vejanlæg, dvs. mod tinglysning af en fjernelsesdeklara-
tion. 

 
 
Lokalplanens retsvirkninger 
 
Efter kommunalbestyrelsens endelige vedtagelse og offent-
liggørelse af lokalplanen, må ejendomme, der er omfattet af 
planen ifølge § 18 i lov om planlægning kun udstykkes, be-
bygges eller i øvrigt anvendes i overensstemmelse med pla-
nens bestemmelser. 
 
Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom kan fort-
sætte som hidtil. Lokalplanen medfører heller ikke i sig selv 
pligt til at udføre de anlæg med videre, der er indeholdt i pla-
nen. 
 
Kommunalbestyrelsen kan meddele dispensation fra lokal-
planens bestemmelser hvis dispensationen ikke er i strid 
med principperne i planen. Videregående afvigelser fra lo-
kalplanens bestemmelser kan kun gennemføres ved tilveje-
bringelse af en ny lokalplan. 
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Et område, der omfattes af lokalplanen udlægges til offentli-
ge formål. Det betyder, at ejeren efter § 48 i lov om planlæg-
ning under visse forudsætninger kan kræve ejendommen 
overtaget af kommunen mod erstatning. 
 
Private byggeservitutter og andre tilstandsservitutter, der er 
uforenelige med lokalplanen, fortrænges af planen. 
 
Såfremt forhold ikke er reguleret i lokalplanen, gælder de 
almindelige bebyggelsesregulerende bestemmelser i bygge-
loven og lov om planlægning. 
 
 
Ophævelse af lokalplan 
 
For lokalplanområdet ophæves: 
 
Lokalplan 107 
Godkendt af Søllerød Kommunalbestyrelse den 25. septem-
ber 1991. Tinglyst den 26. marts 1992. 
 
 
 
 
 
 
Vedtagelsespåtegning 
 
Lokalplanen er endeligt vedtaget af Rudersdal Kommunal-
bestyrelse den 29. september 2010 
 

Erik Fabrin 
 Borgmester 
    / 
     Iben Koch 
       Direktør 
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